para que a contratação não se dê com base em apenas uma proposta, pois não há outras empresas
aptas ou interessadas no certame em Passos, foi adotado como parâmetro e segundo orçamento, a
cotação da Subseção Judiciária de Sete Lagoas 1326954, em vista da similaridade dos itens cotados,
cujo valor contratado foi de R$ 602,00 (seiscentos e dois reais), valor dentro da média dos orçamentos
obtidos.

Para fins de documentação da busca por outras empresas interessadas no
certame e para melhor instrução do presente, segue abaixo a relação de empresas
contatadas que não se interessaram pela prestação do serviço, entre elas a contratada da

[...]

e Orçamento da SSJ Sete Lagoas, utilizando-se o valor contratado como referência
(id. 1326954). 

Diante do acima exposto e da não obtenção de outras propostas, propõe-se a contratação da
empresa PASSOS EXTINTOES  para a realização dos serviços previstos na presente
dispensa, que orçou o valor de R$625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais), tornando-se a
opção mais vantajosa para a Administração.

EMPRESA CONTACTADA NEGATIVA DE
PROPOSTA TELEFONE CONTATO

Extinsul extintores 1326955 (35) 3531-5222 / (35) 3531-2735
Extintores Paraíso 1326956 (35) 3531-3322 / (35) 99161-0770
Deila Soares de Lima 1326957 (35) 3526-8142